Контракт №ВЭД- 140801
на поставку товара

г. Челябинск

                                                       « 01» августа2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Промэкспорт», Россия, г. Челябинск, именуемое в  дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Овсянникова Д.Н.., действующего на основании Устава, с одной стороны и Товарищество с ограниченной ответственностью ________________________________________ Республика Казахстан, г. ____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт (далее по тексту Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется оплатить: металлопрокат, электрооборудование, горюче-смазочные материалы, оборудование и запасные части, именуемые в дальнейшем «Товар»,  количество, ассортимент, цена, стоимость и сроки поставки которого, указываются в спецификациях (Приложениях к Контракту), являющихся неотъемлемой частью  Контракта.

  1.2. Правила Толкования Торговых терминов – «Международные торговые термины» ("Incoterms 2000") имеют обязательный характер для сторон в рамках  Контракта.
2. Общая сумма контракта
2.1. Общая сумма Контракта составляет ориентировочно 1 650 000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) российских рублей. Ставка НДС - 0%.
2.2. Валюта цены:  российский рубль. Валюта платежа:  российский рубль.

2.3. В стоимость товара входят затраты: по упаковке, маркировке и погрузке.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Покупатель производит предварительную оплату в размере 100% от суммы спецификации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты получения счета на оплату. Предусматривается частичная предоплата, в случае, которой окончательный расчет производится в течение 45 (сорока пяти) дней по факту поставки, а также возможна оплата по факту поставки товара в течение 45 (сорока пяти) дней, если в приложении не указаны другие сроки оплаты.

3.2. После внесения Покупателем 100% предоплаты изменение цены в сторону увеличения не возможно, за исключением случаев, оговоренных в дополнительных соглашениях к Настоящему Контракту.
3.3. Все банковские расходы в стране Покупателя несет Покупатель, а вне страны Покупателя - Поставщик.

3.4. С момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика обязательства Покупателя по оплате товара считаются исполненными в отношении того количества товара, в размере стоимости которого поступили денежные средства от Покупателя.

3.5. Возможна иная форма и иной порядок расчетов, если он прямо предусмотрен дополнительным соглашением, либо спецификацией к Контракту.

4. Сроки и условия поставки
4.1. Поставка товара осуществляется по спецификациям автомобильным и железнодорожным транспортом, согласно международным правилам ИНКОТЕРМС-2000.

4.2. Поставка товара Поставщиком (в соответствии с п.4.1.) производится в сроки указанные в спецификациях, но не позднее 180 дней с момента получения поставщиком предоплаты.

4.3. Датой поставки товара считается дата  погрузки Товара на транспортное средство Покупателя.

  4.4. При отгрузке  товара Поставщик обязан приложить к товаросопроводительным документам:

· счет фактура-2 экз. ТТН (товарно-транспортная накладная)-2экз;

· сертификат или паспорт качества (если на данные изделия предусмотрены таковые)– 1экз;

· сертификат соответствия (при необходимости и при условии обязательной сертификации данного продукта) – 1экз;

· техническая документация (направляется вместе с Товаром  (при необходимости);
4.5. Поставщик обязан принять все меры для правильной упаковки (тары), отвечающей условиям хранения товара во время его перевозки.

  4.6. Тара (упаковка) невозвратная и включена в стоимость Товара.

4.7. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за порчу товара вследствие ненадлежащей упаковки.

4.8. Возможны иные условия поставки, если они прямо предусмотрены дополнительным соглашением либо спецификацией к Контракту.
5. Качество и количество товара
5.1.Качество поставляемого товара должно полностью соответствовать требованиям  ГОСТ, ТУ и другим обязательным требованиям, предъявляемым к данному виду товара.

5.2. Допускается отгрузка Товара Покупателю сверх объема, оговоренного Спецификацией, ( 20%, в связи с принятыми нормами пакетирования у Изготовителя и загрузки в транспортные средства, отгруженный сверх нормы Товар оплачивается Покупателем по цене, оговоренной в Спецификации. Оплата производится на основании счет - фактуры, выставленной Продавцом. В случае отгрузки Товара меньше нормы, оговоренной в Спецификации, Продавец обязан вернуть денежные средства на расчетный счет Покупателя в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента отгрузки Товара в транспортное средство Покупателя.
5.3.Гарантийный срок, если он предусмотрен, оговаривается в технической документацией. Если в течение гарантийного срока в период использования поставленного Товара Покупатель обнаруживает дефекты в данном Товаре, то Поставщик обязан устранить их или заменить поставленный бракованный Товар за свой счет в кратчайший срок.
5.4.В случае обнаружения Покупателем дефектного товара/брака он вправе отправить бракованный товар в режиме реэкспорта.

5.5. Все расходы, связанные с возвратом и заменой некачественного Товара, в том числе транспортные и таможенные, несет Поставщик.

5.6. В случае обнаружения дефектного товара/брака Поставщик производит его замену на основании счет-проформы (сумма, указанная в счет-проформе предназначена для таможенных целей), за свой риск, а также несет все расходы, связанные с его доставкой.
6. Ответственность сторон
6.1. За нарушение сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю пени из расчета 0,03 % (ноль целых три сотых процента) от суммы спецификации за каждый день просрочки поставки, но не более 20% от суммы Контракта.

6.2. В случае недопоставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 3 % (три) процента от стоимости недопоставленного товара.

6.3. За  нарушение сроков оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пени из расчета 0,03 % (ноль целых три сотых процента) от суммы спецификации за каждый день просрочки платежа, но не более 20% от суммы Контракта.
6.4. Оплата пени не освобождает Поставщика и Покупателя от обязанности выполнения обязательств по Контракту.
6.5. За невыполнение (не своевременное выполнение) или несоответствующее выполнение обязательств по Контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     6.6. В случае не поставки товара в указанные сроки Поставщик обязуется возвратить денежные средства на расчетный счет Покупателя в полном объеме в течение 10 (десяти) дней с момента истечения срока поставки.

     6.7. В случае просрочки возврата денежных средств (п.6.6.Контракта), Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от невозвращенной в срок суммы за каждый день просрочки возврата денежных средств. Также Поставщик по требованию Покупателя в течение 5 (пяти) банковских дней возмещает суммы штрафов, предъявленных органами валютного контроля страны Покупателя, и возмещает затраты, связанные с получением Покупателем  лицензии/регистрационного свидетельства.

6.8. В случае если при замене дефектного товара/брака качественным впоследствии выяснится что качественный Товар, поставленный для замены  также дефектен/бракован, то Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 3 % (три) процента  от стоимости  забракованного Товара, поставленного для замены.

6.9. Стороны будут стремиться разрешить все спорные вопросы и разногласия путем переговоров. В случае если соглашения между сторонами не будет достигнуто путем переговоров, стороны согласны передать спорные вопросы на рассмотрение суда по месту нахождения ответчика.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств но  Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной палатой либо другой компетентной незаинтересованной организацией и оформленный в соответствии с требованиями, предъявляемыми к его составлению.
7.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, Сторона, для которой сложились подобные обстоятельства, обязуется не позднее 5 дней с момента их наступления письменно посредством факсимильной связи уведомить контрагента о сложившихся обстоятельствах с указанием причин невозможности частичного или полного неисполнения обязательств по  Контракту.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.

7.4. В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение обязательств в срок не применяются.
8. Прочие условия
8.1.  Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2015 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами обязательств.
8.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по  Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

8.3. Любые изменения и дополнения к  Контракту будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами обеих сторон.

8.4. Стороны договорились о том, что  Контракт, дополнения и приложения к нему имею полную юридическую силу в случае заключения их посредством факсимильной связи с последующим подтверждением оригиналами.

8.5. Правом, регулирующим Контракт, является право Российской Федерации.

8.6.  Контракт составлен в двух экземплярах на русском языке; по одному для каждой из сторон и имеют

одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса сторон и реквизиты сторон:
Поставщик:   ООО «Промэкспорт»                              Покупатель: ТОО ______________________
	Россия, 454021, г. Челябинск,

ул. Молодогвардейцев, 60-В, оф.703

Тел/факс 8(351)211-56-43 (48)
e-mail: ved-servis@bk.ru
ИНН 7450069414,
КПП 744701001.

р/с № 40702810990810013716
В ОАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск,

к/с 30101810400000000779
ОГРН 1107450002846
БИК  047501779

Поставщик                                                                          Покупатель

Директор

                Директор

____________________   Д.Н. Овсянников

    _____________________  _______________
PAGE
3